۱. رک: مبحث استعاره در المعجم و حدائق السحر.

مستابع و مأخذ

۱. السيد المرحوم احمد الهاشمی، جواهر البلاغة فی المعانی و البیان و البديع، الطبعة الثالثة عشرة مصر ۱۳۸۳ هـ = ۱۹۶۳ م ص ۳۲.
۲. عبدالکریم الخطیب، الاعجاز فی دراسات السابقین الكتاب الاول، بیروت دارالمعرفة، الطبعة الثانية ۱۹۷۵ م هـ ص ۲۹۱.
۳. اول من قال ذلك طرفة بن العبد فی شعرٍ يعتذر فيه الي عمرو بن هند تصدق علی هداک الملیک فان لكل مقام مقالاً رک: ابوطالب، المفضل بن سلمه بن عاصم، متوفی به سال ۲۹۱ هـ الفاجر. تحقیق عبدالعظیم الطحاوی- محمد علی النجار ۱۹۶۰ م ۱۳۸۰ هـ . وزارة الثقافة و الإرشاد القوص، مصر ص ۳۱۴.
۴. دکتر تمام حسان، «اللغة العربية معناها و مناهها»، صص ۲۱۱۸.
۵. اصل سخن ابن خلدون در مقدمه صفحه ۵۵۳ چنین است: «وَ اعْلَمْ أَنَّ ثَمْرَةَ هَذَا الْفَنِّ اَتَمَّاهِ فِي فَهْمِ اعْجَازِ الْقُرْآنِ».
۶. مأخذ سابق ص ۵۵۳.
۷.